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  CHICLAYANA ¨VIDRIOS CHOY¨  

           

N° FECHA FACTURA UNIDADES COSTOS VALORES 

      ENTRADA SALIDA EXISTENCIA UNITARIO MEDIO DEBE HABER SALDO 

1 01-ene 
INV. 
INICIAL     200  $          10.00     $    2,000.00     $    2,000.00  

2 02-ene COMPRA 500   700  $            9.90     $    4,950.00     $    6,950.00  

3 07-ene VENTA   200 500  $          10.00       $    2,000.00   $    4,950.00  

    VENTA   350 150  $            9.90       $    3,465.00   $    1,485.00  

4 10-ene COMPRA 700   850  $            9.90     $    6,930.00     $    8,415.00  

5 12-ene VENTA   150 700  $            9.90       $    1,485.00   $    6,930.00  

    VENTA   150 550  $            9.90       $    1,485.00   $    5,445.00  

6 15-ene VENTA   100 450  $            9.90       $       990.00   $    4,455.00  

7 18-ene COMPRA 950   1400  $          10.20     $    9,690.00     $ 14,145.00  

8 19-ene VENTA   355 1045  $            9.90       $    3,514.50   $ 10,630.50  

9 22-ene VENTA   95 950  $            9.90       $       940.50   $    9,690.00  

    VENTA   540 410  $          10.20       $    5,508.00   $    4,182.00  

10 23-ene COMPRA 300   710  $            9.90     $    2,970.00     $    7,152.00  

11 24-ene COMPRA 600   1310  $          10.10     $    6,060.00     $ 13,212.00  

12 26-ene COMPRA 800   2110  $          10.00     $    8,000.00     $ 21,212.00  

13 27-ene VENTA   410 1700  $          10.20       $    4,182.00   $ 17,030.00  

    VENTA   190 1510  $            9.90       $    1,881.00   $ 15,149.00  

14 30-ene VENTA   110 1400  $            9.90       $    1,089.00   $ 14,060.00  

    VENTA   290 1110  $          10.10       $    2,929.00   $ 11,131.00  

15 31-ene VENTA   310 800  $          10.10       $    3,131.00   $    8,000.00  

    VENTA   40 760  $          10.00       $       400.00   $    7,600.00  

PEPS 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  CHICLAYANA ¨VIDRIOS CHOY¨  

           

N° FECHA FACTURA UNIDADES COSTOS VALORES 

      ENTRADA SALIDA EXISTENCIA UNITARIO MEDIO DEBE HABER SALDO 

1 01-ene INV. INICIAL 200   200  $          10.00     $    2,000.00     $    2,000.00  

2 02-ene COMPRA 500   700  $            9.90     $    4,950.00     $    6,950.00  

3 07-ene VENTA   500 200   9.9    $    4,950.00   $    2,000.00  

    VENTA   50 150   10    $       500.00   $    1,500.00  

4 10-ene COMPRA 700   850  $            9.90     $    6,930.00     $    8,430.00  

5 12-ene VENTA 300   550   9.9    $    2,970.00   $    5,460.00  

6 15-ene VENTA 100   450   9.9    $       990.00   $    4,470.00  

7 18-ene COMPRA 950   1400  $          10.20     $    9,690.00     $ 14,160.00  

8 19-ene VENTA   355 1045   10.2    $    3,621.00   $ 10,539.00  

9 22-ene VENTA   595 450   10.2    $    6,069.00   $    4,470.00  

    VENTA   40 410   9.9    $       396.00   $    4,074.00  

10 23-ene COMPRA 300   710  $            9.90     $    2,970.00     $    7,044.00  

11 24-ene COMPRA 600   1310  $          10.10     $    6,060.00     $ 13,104.00  

12 26-ene COMPRA 800   2110  $          10.00     $    8,000.00     $ 21,104.00  

13 27-ene VENTA   600 1510   10    $    6,000.00   $ 15,104.00  

14 30-ene VENTA   200 1310   10    $    2,000.00   $ 13,104.00  

    VENTA   200 1110   10.1    $    2,020.00   $ 11,084.00  

15 31-ene VENTA   200 910   10.1    $    2,020.00   $    9,064.00  

    VENTA   150 760   9.9    $    1,485.00   $    7,579.00  

UEPS 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¨YO RAZONO NO MEMORIZO¨ 

    

INVENTARIO INICIAL DE PRODUCCION EN PROCESO      $     120,000.00  

MATERIAL UTILIZADO EN EL PERIODO    $  425,550.00    

INICIAL DE MATERIALES  $  173,500.00      

COMPRAS DE MATERIALES  $  435,750.00      

MATERIAL DISPONIBLE  $  609,250.00      

INVENTARIO FINAL DE MATERIALES  $  183,700.00      

LABOR DIRECTA       

MANO DE OBRA    $  178,160.00    

COSTO PRIMO    $  603,710.00    

GASTOS INDIRECTOS DE FABRICACION    $  293,940.00    

COSTO INCURRIDO      $     897,650.00  

COSTO TOTAL DE PRODUCCION      $  1,017,650.00  

INVENTARIO FINAL DE PRODUCCION EN PROCESO      $     183,002.61  

COSTO DE PRODUCCION DE ARTICULOS TERMINADOS      $     834,647.39  

INVENTARIO INICIAL DE ARTICULOS TERMINADOS    $  156,246.70   $     156,246.70  

INVENTARIO FINAL DE ARTICULOS TERMINADOS      $     678,400.69  

ESTADO DE COSTO DE PRODUCCION 



 

 

 

 EL FUNDADOR 

         

FECHA ENTRADA SALIDA EXISTENCIA P.U PROMEDIO CARGO ABONO TOTAL 

01/01/2009 1000.00   1000.00 10.00   10,000.00   10,000.00 

03/01/2009 500.00   1500.00 12.00   6,000.00   16,000.00 

04/01/2009   1100.00 400.00   10.66   11,726.00 4,274.00 

15/01/2009 600.00   1100.00 13.00   7,800.00   12,074.00 

28/01/2009 500.00   1600.00 14.00   7,000.00   19,074.00 

29/01/2009   1200.00 400.00   11.92   14,304.00 4,770.00 

30/01/2009 800.00     15.00   12,000.00   16,770.00 
 

COSTO PROMEDIO 


